PRECEPTA

manuum iniectione/nuncvultus compositione/nunc
oculorum lasciuia intuitione illaqueant/z occasionez
ruine prestant. Sciendum tamen qd talis ornat^{us} de/
cens z solitus bonis mulieribus non debet interdici
dummodo fiat decenti modo z recta intentione. qz
quolibz mulier legitima bene potest se sollicitate or
nare ad complacentiam viri sui. non alicui^{us} alterius
z hac intentione ne per eius contemptum in adulteri
um labatur. Cui^{us} ratio est. quia sicut quilibz chris
tianus toto nisu conare debz/ vt i omnibus suis
actibus caperet diuinam complacentiam. ita mulier
legitima in oibus suis moribus conari debet ad
complacentiam viri sui/ vt ex hoc amor mutuus vi
goretur/z fides thori integra conseruetur Ex quo
patet qd talis ornat^{us} multo periculosius frequen
tat a virginibus z viduis. qm in mulieribus nuptis.
Cuius causam assignat Augustinus. ex eo qd mu
lier nupta conatur placere vni soli. cui etiam de iu
re complacere tenetur. i. **1. Cor.** 7. Mulier que nu
pta est cogitat qd sunt mundi quomodo placeat vi
ro. virgo aut in nupta nititur omnibus complacere
et ideo plurimorum virorum animos potest suo cultu
z complacentia lauciare. a qd tamen retrahit **Aplos**
dicens. 2. ad **1. Corinthios**. 6. Nemini dantes vl
lam offensionem. **¶** Propter scdm est sciendum qd
homo merito debet retrahi a delectatione carnali
propter multa damna superius expressa in sexto
precepto Sed preter hec possunt hic adduci alia
tria dana cuilibet homini merito perhorrenda.
¶ Primum est: quia delectatio carnalis priuat ho

DELECTATIO

minem ab oim bonoz consortio z participatione.
Secūm ē qz puat hoiez cibo diuioz angelica re
fectōe. **T**ertiu ē. qz excludit hoiem a beatifica
fruitōe. q̄ fm Augustinū tate ē suauitat̄/pulchri
tudis/z delectatōis/ vt si i ea solū p momētū mora
ri liceret merito p illo mille anni p̄sent̄ vite pleni
delicij̄s contenerent. Ex q̄ patet q̄ntum dispen
diū sibi p̄p̄is faciant/ q̄ se pro fedaz momētanea de
lectatione eterna dei cōtemplatōe puant. Et ista
trīa dāna pulchre sūt figurata in nabuchodono
soz/ q̄ propter sua peccata a cōsōrtio hoim eiectus
fuit In quo innuit̄ priuatio participatōis omnū
honorum que sūt in ecclesia militante Item senū
vt bos comedit/ ecce priuatio cibi angelici z diuī
ni/z refectio bestialis z pecoris. Item exclusus fu
it a regno septez annis/ in quo innuitur perpetua
priuatio diuine visionis et consortij̄ beatorum.
Propter tertium est sciendū q̄ tria sunt q̄ poti
ssime puritatem mentis conseruant **P**rimū est
fortis sensuū exteriorum z interiorum restrictō. qz
īpī sensus exteriores sūt quasi quidam custodes z
ianitores interior̄ puritat̄ ment̄. z īdo sicut pro
ditoz ille diceretur qui portas castri hostib⁹ trade
ret z aperiret. vt hostes ingredients ipm castruz
caperent z libere possiderent. ita sensuum nostro
rū euagatio est quasi quedam spiritualis proditō
quia per hoc liber aditus fantasmatibus aperit̄
per que castrum dei capitur/ hoc est puritas men
tis corrumpitur. Et ideo pro dicta mētis purita
te conseruanda: nostri sensus sūt a noxijs euaga

PRECEPTA

tionibus viriliter reprehendi. In cuius figura Josue. 10. Precepit Josue populo israelitico ut pedes suos poneret super collum et ceruices quosque regum quos ceperant. Innuens per hoc quod quosque sensus in multis per dolor regale dominium obtinere sunt per rationis iudicium et per voluntatem imperium tamquam duobus pedibus interioribus concalcantur viriliter refrigerandi. **S**ecundum est feruens et deuota oratio quam sua virtute mentem sublimat et sublimatam subtiliat et depurat et suo feruore omnes mentis fluctuationes desiccant propter quod talis mens deuota recte mons mirre dicitur quem sponsus libenter visitat et in quo sponsa sua quodam familiari colloquio interioris suauitatem inebriat. iuxta illud canticorum. 4. In hoc ad montem mirre et ibi loquar sponse mee. **T**ertium est passionis christi intima meditatio. In omni enim tractationis impulsu mens deuota admodum colubae dicitur ad christum conuolare et in foraminibus petre id est christi vulneribus nidificare profundissime scilicet meditando amaritudinem sue passionis. et debet residere super riuulos aquarum sue passionis amaritudinem deplorando et interioris mentis puritatem deuotissime contemplantando. In quibus riuis prouideat umbram accipitris hoc est caueat preambula per se cogitationis et statim cum incepit talibus titillari fugiat in petre foramina id est in christi vulnera subtrahendo se per se cogitationi per deuotam orationem per passionis dulcedinem feruidam meditationem et per proprii corporis rigidam castigationem. Sic enim aqua carnalis delectationis mutabitur in vinum diuine consolationis et interioris deuotionis. Hoc est vinum quod letificat

eat deū & hoīes. vt scribit̃ Iudicā. 9. Quod vlti-
 num nobis merit̃ gloriose & virginis Marie presta-
 re dignet̃ ei⁹ filius benedict⁹ Qui cū patre & spū
 sancto ē vn⁹ de⁹ bñdict⁹ in secula seculor̃. Amē.

Nota q̃ homo decimas omnium q̃ habet li-
 beuter dare debet. Et hoc p̃ter tria. **P**rimū
 est. q̃ istud a dño statuitur & p̃cipitur. Vñ Exo/
 di. 22. dixit dñs moysi. Decimas & p̃mitias non
 tardabis mihi offerre. Et Leuitici. 27. Omnes
 decime terre siue de frugib⁹ siue de fructib⁹ arborū.
 dñi sunt & illi sanctificātur. **S**cōm est vt
 homo deo placeat & vt omnes penurie vini & fru-
 menti & ceteror̃ remoueātur Vñ Malachie. 3.
 scribit̃. Et vos p̃fundit̃ totam gentē in decimis
 et p̃mitijs quas nō bene reddit̃ mihi & in penu-
 ria vos estis maledicti. Quia p̃ subtractōem de-
 cimar̃ immittit dñs penuriā frumenti & vini ī ter-
 ram. Et seq̃tur ibidem. Inferte oēm decimaz in
 horreū meū. vt sit cibus in domo mea. **T**ertū
 est. ne homo ad decimā partem angelor̃ que cecidit
 in infernū deducatur. Vñ Aug⁹. Redde
 decimas. alioq̃n deducet̃ ad decimā partem sc̃z
 angelor̃ que cecidit in infernū. Decima est quasi
 census quem debem⁹ p̃ hereditate eterna. Qui
 nō reddit censuz. p̃dit agrū. id est paradysum.